МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОСКОШНЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ«РОСКОШНЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

ПРИКАЗ

от 26 октября  2023 года                                                                                                  №  263 - ОД
с. Роскошное

О проведении паспортизации
и регистрации музея
МБОУ «Роскошненская школа-детский сад»

            Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодёжи  (Минобразования Крыма)  № 211 от 03.02.2023 г. «О проведении паспортизации и регистрации музеев образовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым, в 2023 году», приказа  Государственного бюджетного образовательного учреждения образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»  № 241 от 29.05.2023 ««О проведении паспортизации и регистрации музеев образовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать школьный музей
2. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ «Роскошненская школа-детский сад»
3. Определить рабочую группу по паспортизации и регистрации музейной комнаты в МБОУ «Роскошненская школа-детский сад» в составе:
-руководитель группы – учитель истории – Ибадуллаева Э.Р.
- член группы – учитель истории –  Джалилова Л.Р.
- член группы – учитель родных языков – Абибулаев А.Б.
- член группы – педагог-библиотекарь – Клемпач А.А.
4. Руководителю группы Ибадуллаевой Л.З.:
- провести заседание группы и распределить обязанности между ее  членами
                                                                                                                             до 07 ноября 2023 года
- подготовить план реализации проекта ШкИБ по открытию музейной комнаты-студии с указанием четких сроков реализации
                                                                                                                             до 07 ноября 2023 года
- подготовить  документацию и фотографии согласно Положению и направить региональному куратору Калёшник Эвелине Владимировне в ГБОУ ДО РК «Центр детско-юношеского  туризма и краеведения» на электронный адрес untur-museum-portal@mail.ru, с обязательным согласованием по номеру телефона +79789732598 в срок до 15 ноября 2023 года
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                       А.А. Адамек

С приказом ознакомлены:

_______________________ Джалилова Л.Р.     __26.10.2023 г.___
_______________________ Ибадуллаева Э.Р.  __26.10.2023 г. ___
_______________________ Абибулаев А.Б.     __26.10.2023 г. ___
_______________________ Клемпрач А.А.      __26.10.2023 г.____